1

债券代码: 127623.SH/1780280.IB        债券简称: 17 桂金债/17 桂金投债

债券代码: 167098.SH                            债券简称: 20 桂债 01

债券代码: 167702.SH                            债券简称: 20 桂债 02

债券代码: 177875.SH                            债券简称: 21 桂债 01

债券代码: 133239.SZ                            债券简称: 22 桂金 D1

债券代码: 133312.SZ                            债券简称: 22 桂债 02

广西金融投资集团有限公司关于增加资本金的公告

 本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

为贯彻落实广西壮族自治区党委、政府关于组建金融控股集团的工作部

署，进一步补充广西金融投资集团的资本，优化资产结构，加快推进改革,广西

金融投资集团有限公司（以下简称“广西金投集团”）2023年3月31日累计已收

到资本金29亿，后续完成变更登记需手续后，注册资本金将增加为为人民币129

亿元。现将相关事项公告如下：

一、基本情况

根据2023年3月23日召开的广西金投集团2023年第一次临时股东会决定，同

意广西金投集团20亿元增资事项，本次广西金投集团申请增加注册资本20亿元

由广西投资集团有限公司出资进行增资扩股，变更后的注册资本金为人民币120

亿元。

2023年3月30日，广西金投集团收到广西壮族自治区财政厅注资9亿元，截

至2023年3月31日，广西金投集团累计资本金达到人民币129亿元。本次两轮增

资将依照有关规定办理相应的工商变更登记手续。

二、影响分析

本次资本金增加提升了公司整体实力，有利于优化公司的资产质量，提升公

司的综合竞争力，为各项业务的高质量发展和广西金融控股集团的组建工作建立

了良好基础。

2

本次资本金增加对公司的日常经营管理、财务状况和偿债能力不产生重大不

利影响。本公司将严格按照《上海证券交易所公司债券上市规则》《深圳证券交

易所公司债券上市规则》《公司信用类债券信息披露管理办法》等有关规定的要

求，在债券存续期内做好相关信息披露工作，敬请投资者关注。

特此公告。

（以下无正文）

2023 4 3